[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	2 июня 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	374-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа Приморского края от 03 сентября 2012 года № 678-па

«Об утверждении Положения о приёмочной комиссии по приёмке

выполненных работ переустройства и (или) перепланировки

жилого (нежилого) помещения, находящегося в жилом

доме на территории Арсеньевского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о приёмочной комиссии по приёмке выполненных работ переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения, находящегося в жилом доме на территории Арсеньевского городского округа (далее – Положение), утверждённое постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 сентября 2012 года № 678-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 24.01.2013 № 50-па, от 18.09.2014 № 840-па, от 09.04.2015 № 290-па, от 22.05.2017 № 299-па, от 13.02.2019  № 98-па, от 14.05.2019 № 322-па, от 02.06.2020 № 319-па), изложив раздел 5 Положения, в следующей редакции:

 «5. Ответственность комиссии

Члены Приёмочной комиссии несут ответственность в порядке и объёме, установленном действующим законодательством.

В состав комиссии входят:
 - Председатель комиссии – начальник управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;

- Заместитель председателя комиссии – заместитель начальника управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;

Члены комиссии:

- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа;

- начальник отдела жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;

- представитель проектной организации, разработавшей рабочий проект и ведущей авторский надзор за проведёнными работами по переустройству и (или) перепланировке (не) жилого помещения в многоквартирном доме;

- представитель подрядно – строительной организации, проводившей работы по переустройству и (или) перепланировке (не) жилого помещения в многоквартирном доме;

- представитель организации, осуществляющей управление многоквартирным домом;
- собственник или наниматель помещения (не) жилого помещения в многоквартирном доме.
В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Врио Главы городского округа                                                                          С.С. Угаров

[image: image1.png]